NP:00018769

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 741/2015
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre a revitalização de praça no
Vila Real

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno informações sobre revitalização de praça.

Apôs visitas pelo local e em reunião com moradores os quais, solicitam  informações sobre a revitalização da
praça entre as Ruas Orlando Cavalcante e Santo Denadai no bairro Vila Real.

Ressaltando o anseio dos moradores locais que pedem a reforma da referida praça, instalação de bancos e
iluminação para que a mesma possa se tornar um local agradável tanto para os moradores do entorno quanto para os
pais e alunos da EMEIEF Sebastiana das Dores Moura, localizada em frente a praça.

REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, a ele solicitando as seguintes informações;

1. Existe algum projeto neste sentido relacionado a esta praça ?
2. Se positivo, qual o prazo para a execução do projeto ?
3. Se negativo, existe por parte da administração a intenção de se executar a revitalização da referida praça ?

Sala das Sessões 01 outubro de 2015

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br